
 1 

Smlouva o dílo č. 24/2017 
Uzavřená dle ust. §§ 2586 - 2635, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění 

k provedení 

záchranného archeologického výzkumu na lokalitě: 
 

 

Chvalšiny čp. 129 – stavební úpravy bývalé fary  

   

 
1. Smluvní strany smlouvy o dílo: 

 

1.1.1. Objednatel: Nadace Adelaida 

Chvalšiny 129 

382 08 Chvalšiny 

Zastoupený: Ing. Markétou Španělovou Ph.D. (mspanelova@centrum.cz) 

IČO: 03569560 

DIČ: 

Bankovní spojení: KB 107-9421930207/0100 

 

1.2.  Zhotovitel:  Regionální muzeum v Českém Krumlově 

Horní ul. č. 152 

381 01 Český Krumlov 

        Zastoupený: Mgr. Filipem Lýskem, ředitelem muzea 

        IČO: 070572 

        DIČ: CZ00070572 (není plátcem DPH) 

        Bankovní spojení: ČSOB Český Krumlov, č.ú.1077261/0300 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu podle § 22 

zák. č. 20/1987 Sb. ve znění zákona č. 242/1992 Sb. o státní památkové péči, v platném 

znění na lokalitě: 

 

Chvalšiny čp. 129, objekt bývalé fary, zapsané nemovité kulturní 

památky (r.č. 23126/3-1292)  
 

2.2. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje archeologické terénní práce, dokumentaci, 

evidenci, následnou základní očistu, konzervaci a zpracování nálezů, specializované 

subdodávky a vyhotovení zprávy pro investora. 

 

3. Závazky smluvních stran 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést za úhradu práce, které jsou předmětem této smlouvy 

tak, jak jsou uvedeny v bodě 2.1. 

3.2. Za provedení záchranného archeologického výzkumu odpovídá: Mgr. Petra 

Effenberková 

3.3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedené práce. 

mailto:mspanelova@centrum.cz


 2 

3.4. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky k tomu, aby veškeré terénní práce mohly 

být v požadovaném čase a rozsahu provedeny při dodržování platných předpisů 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

3.5. Objednatel se zavazuje k řádnému vedení záznamů o terénních pracích při záchranném 

archeologickém výzkumu ve stavebním deníku a k předložení těchto záznamů 

k odsouhlasení zodpovědnému pracovníkovi zhotovitele. 

3.6. Po ukončení prací bude zhotovitelem zpracována investorská zpráva a vyúčtování 

skutečných nákladů za provedené práce. 

 

4. Doba plnění 

4.1. Terénní část archeologického výzkumu bude provedena formou záchranného výzkumu 

během stavebních prací od 20. 7. 2017 do 31. 10. 2017 a následných archeologických 

dohledů v  průběhu výkopových prací na stavbě, zpracování nálezů do šesti měsíců po 

ukončení terénních prací. 

 

5. Cena 

5.1. Cena za provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy, je stanovena dohodou na 

základě předběžné kalkulace nákladů plánovaných prací a nepřesáhne výši:  

 

110.000,- Kč (slovy stodesettisíckorunčeských). 

 

5.2. V předběžné ceně jsou zahrnuty (viz příloha 1): 

- práce archeologa   (350,- Kč/hod) 

- práce technika archeologického pracoviště  RM  (240,- Kč/hod) 

- práce terénního dělníka(-ků) – brigádníka (-ků)   (80,- Kč/hod) 

- geodetické zaměření  

- nedestruktivní průzkumy (detektor kovů, geofyzika) 

- práce na základní očistě a konzervaci 

- zpracování nálezů včetně investorské zprávy 

- reprografické práce a služby 

- ostatní služby (konzervování, restaurování, analýzy atd.) 

- spotřební materiál 

 

5.3. Na dohodnutou cenu poskytne objednatel zálohu ve výši: 50.000,- Kč (slovy 

padesáttisíckorunčeských) na základě vystavené zálohové faktury se splatností sedmi dnů. 

5.4. Celková cena bude uhrazena objednatelem na podkladě konečné faktury – daňového 

dokladu zhotovitele, která bude obsahovat skutečné, oboustranně odsouhlasené náklady za 

provedené práce.  

5.5. V případě, že skutečné náklady překročí dohodnutou cenu, je úhrada dalších nákladů 

podmíněna projednáním s objednatelem a uzavřením oboustranně schváleného písemného 

dodatku k této smlouvě. 

5.6. Konečná faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. V případě nezaplacení faktury ve stanoveném termínu se stanoví smluvní 

pokuta ve výši 0,05% dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 

6. Další ujednání 

6.1. V případě mimořádných archeologických nálezů, které zapříčiní prodloužení doby 

výzkumu a navýšení finančních nákladů, bude bez prodlení projednán mezi zhotovitelem a 

objednatelem další postup.  

 



 3 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Ve všech věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou vzájemné vztahy 

smluvních stran řídit obchodním zákoníkem. 

7.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a lze od ní ustoupit 

pouze vzájemnou písemnou dohodou. Doplnění této smlouvy je možné pouze oboustranně 

schválenými dodatky. 

7.3. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po 

dvou exemplářích. 

 

 

 

 

 

V Českém Krumlově      V……………………………….  

 

dne: 17. 7. 2017                dne:…………………………….. 

 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele:                                                  Za objednatele: 

(razítko, podpis)                                                (razítko, podpis) 

 

 

Mgr. Filip Lýsek 

ředitel muzea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha 1: Předběžná kalkulace nákladů na 25ti denní výzkum (200 h)  

 

 práce archeologa   (350,- Kč/hod); 100 h 35 000,-  Kč 

 práce technika arch.pracoviště RM  (240,- Kč/hod) 200 h 48 000,- Kč 

 práce terénního dělníka(-ků)  (80,- Kč/hod) 100 h  8 000,- Kč 

 fotomateriál, fotoslužby       0,- Kč 

 zpracování nálezů včetně investorské zprávy                                         0,- Kč  

 reprografické práce a služby            0,- Kč 

 ostatní služby (konzervování, restaurování, geodetické zaměření) 10 000,- Kč 

 spotřební materiál 2 000,- Kč 

 cestovní náhrady (9,50Kč/km)            6 650,- Kč 

 

Celkem                                                                                                              109 650,- Kč 

 

 


